

세출예산사업명세서

2012년도 본예산 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설교통과	25,575,881	28,852,899	△3,277,018
	광 분 도 군		
	5,593,000 378,258 2,161,819 17,442,804		
농촌농업개발	8,774,157	9,594,832	△820,675
	광 분 도 군		
	5,193,000 77,061 537,000 2,967,096		
농업생산기반시설 확충	6,014,000	6,313,096	△299,096
	광 분 도 군		
	3,793,000 337,000 1,884,000		
기계화경작로 확포장	2,450,000	2,224,000	226,000
	광 분 도 군		
	1,540,000 220,000 690,000		
401 시설비및부대비	1,141,690	1,017,000	124,690
	광 분 도 군		
	462,000 66,000 613,690		
01 시설비	1,134,760	1,010,000	124,760
○실시설계비	34,760		
-기계화경작로 확포장	34,760		
1,100,000,000원 * 3.16%			
○시설비	1,100,000		
-기계화경작로 확포장(군시행)	1,100,000		
1,100,000,000원			
	광 분 도 군		
	462,000 66,000 572,000		
03 시설부대비	6,930	7,000	△70
○기계화경작로 확포장	6,930		
1,100,000,000원 * 0.63%			
403 자치단체등자본이전	1,308,310	1,207,000	101,310
	광 분 도 군		
	1,078,000 154,000 76,310		
02 공기관등에대한대행사업비	1,308,310	1,207,000	101,310
○기계화경작로 확포장(한국농촌공사)	1,308,310		
1,308,310,000원			
	광 분 도 군		
	1,078,000 154,000 76,310		
군 수리시설개보수	1,077,000	947,096	129,904
202 여비	9,000	9,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비 ○농업기반시설업무 추진 150,000원 * 5명 * 12월	9,000 9,000	9,000	0
207 연구개발비	20,000	0	20,000
02 전산개발비 ○환지계획서 정리 프로그램 구축 20,000,000원 * 1식	20,000 20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	848,000	738,096	109,904
01 시설비 ○수리시설 및 양배수장 개보수 280,000,000원 ○농업용 웅덩이 정비 100,000,000원 ○읍면 건의사업 -실시설계비 25,000,000원 -창녕 회산마을 배수로 정비 30,000,000원 -고암 신기지구 배수로 정비(L=180m) 35,000,000원 -대합 울곡저수지 밑 배수로 정비(L=500m) 30,000,000원 -대합 옥산저수지 용배수로 정비(L=200m) 40,000,000원 -이방 모곡 용수로 정비(L=400m) 50,000,000원 -이방 우만소류지 방수로 보수(L=40m) 10,000,000원 -유어 신문마을 농업용 배수로 정비(L=200m) 10,000,000원 -유어 다부터마을 농업용 배수로 정비(L=80m)) 30,000,000원 -대지 어울리지구 배수로 정비(L=160m) 15,000,000원 -대지 대초마을 배수로 정비(L=350m) 50,000,000원 -영산 새못소류지 배수로 정비(L=150m) 18,000,000원 -장마 대봉마을 배수로 정비(L=700m) 50,000,000원 -도천 희야들지구 배수로 정비(L=250m) 70,000,000원	843,000 280,000 100,000 463,000 25,000 30,000 35,000 30,000 40,000 50,000 10,000 10,000 30,000 15,000 50,000 18,000 50,000 70,000	735,000	108,000
03 시설부대비 ○수리시설 및 양배수장 개보수 5,000,000원	5,000 5,000	3,096	1,904
403 자치단체등자본이전	200,000	200,000	0
02 공기관등에대한대행사업비 ○수리시설 현대화사업(한국농촌공사) -수리시설물 개보수 10,000,000원 * 10건	200,000 200,000 100,000	200,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-농로포장 및 용배수로 개보수 10,000,000원 * 10건	100,000		
	대구획경지정리	1,169,000	1,842,000	△673,000
		광 935,000 도 117,000 군 117,000		
	403 자치단체등자본이전	1,169,000	1,842,000	△673,000
		광 935,000 도 117,000 군 117,000		
	02 공기관등에대한대행사업비 ○대구획경지정리사업(한국농어촌공사) 1,169,000,000원	1,169,000	1,842,000	△673,000
		광 935,000 도 117,000 군 117,000		
	지표수보강개발	1,318,000	1,300,000	18,000
		광 1,318,000		
	403 자치단체등자본이전	1,318,000	1,300,000	18,000
		광 1,318,000		
	02 공기관등에대한대행사업비 ○지표수 보강개발사업(반포지구)(한국농어촌공사) 1,318,000,000원	1,318,000	1,300,000	18,000
		광 1,318,000		
	농업생산시설관리	713,957	851,736	△137,779
		분 77,061 군 636,896		
	농업용 암반 관정관리	52,500	80,900	△28,400
	201 일반운영비	8,500	12,900	△4,400
	01 사무관리비	5,500	9,900	△4,400
	○일반수용비	5,500		
	-농업용수 수질검사 수수료 110,000원 * 50개소	5,500		
	02 공공운영비	3,000	3,000	0
	○시설장비유지비	3,000		
	-관정도색 및 수선 30,000원 * 100개소	3,000		
	401 시설비및부대비	44,000	68,000	△24,000
	01 시설비	44,000	68,000	△24,000
	○농업용 암반관정 영향조사 및 사후관리 5,500,000원 * 8개소	44,000		
	수리시설 관리지원	312,895	286,014	26,881
		분 77,061 군 235,834		
	101 인건비	53,008	51,307	1,701

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수 ○저소류지 제당 잡초 및 잡목제거 72,415원 * 2명 * 183개소 * 2일	53,008 53,008	51,307	1,701
201 일반운영비	5,660	6,580	△920
01 사무관리비 ○일반수용비 -농업용수 전환 수질검사 수수료 100,000원 * 12개소	1,200 1,200 1,200	2,200	△1,000
02 공공운영비 ○시설장비유지비 -한해대책용 양수장비 유지(65개소) 2,000,000원 -소류지 유지(권양기 보수 등) 30,000원 * 82개소	4,460 4,460 2,000 2,460	4,380	80
307 민간이전	228,127 분 77,061 군 151,066	228,127	0
02 민간경상보조 ○수리계수리시설 유지관리 228,127,000원	228,127 228,127 분 77,061 군 151,066	228,127	0
405 자산취득비	26,100	0	26,100
01 자산및물품취득비 ○한해대책용 양수기 구입 -대형 엔진 양수기(D150mm) 8,000,000원 * 3대 -소형 수중 펌프(D75mm) 700,000원 * 3대	26,100 26,100 24,000 2,100	0	26,100
양배수장 관리	348,562	484,822	△136,260
201 일반운영비	17,130	13,390	3,740
01 사무관리비 ○일반수용비 -전기설비 정기검사 수수료 610,000원 * 3개소 -크레인 안전검사 수수료 100,000원 * 4개소	2,230 2,230 1,830 400	4,190	△1,960
02 공공운영비 ○공공요금 및 제세 -CCTV 회선료 600,000원 * 12월 -무인경비 전기료 25,000원 * 19개소 * 12월 ○시설장비유지비 -양배수장 유지비(도색 및 소규모 수선) 100,000원 * 20개소	14,900 12,900 7,200 5,700 2,000 2,000	9,200	5,700

부서: 건설교통과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		91,432	231,432	△140,000
01 시설비		91,432	231,432	△140,000
○양배수장 전기안전대행 용역	69,432,000원	69,432		
○양배수장 무인경비 용역(19개소)	22,000,000원	22,000		
403 자치단체등자본이전		240,000	240,000	0
02 공기관등에대한대행사업비		240,000	240,000	0
○영산천 배수장 위탁관리(한국농어촌공사)	120,000,000원	120,000		
○남지 반포지구 배수장관리(한국농어촌공사)	120,000,000원	120,000		
농촌생활환경정비		2,046,200	2,430,000	△383,800
	광	1,400,000		
	도	200,000		
	군	446,200		
국유재산관리		46,200	48,000	△1,800
201 일반운영비		40,800	40,800	0
01 사무관리비		40,800	40,800	0
○일반수용비		40,800		
- 국유재산 측량수수료	40,800,000원	40,800		
202 여비		5,400	7,200	△1,800
01 국내여비		5,400	7,200	△1,800
○국유재산관리 업무추진	150,000원 * 3명 * 12월	5,400		
정주기반확충		2,000,000	2,382,000	△382,000
	광	1,400,000		
	도	200,000		
	군	400,000		
401 시설비및부대비		2,000,000	2,382,000	△382,000
	광	1,400,000		
	도	200,000		
	군	400,000		
01 시설비		2,000,000	2,373,500	△373,500
○농촌정주생활권 개발사업	2,000,000,000원	2,000,000		
	광	1,400,000		
	도	200,000		
	군	400,000		
도로건설관리		6,206,284	8,922,774	△2,716,490
	광	400,000		
	도	500,000		
	군	5,306,284		
도로건설관리		6,206,284	8,922,774	△2,716,490
	광	400,000		
	도	500,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
군	5,306,284		
군도정비	1,446,360	2,429,500	△983,140
201 일반운영비	2,000	2,000	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0
○급량비	2,000		
-합동설계단 운영 5,000원 * 10명* 40일	2,000		
202 여비	5,400	7,200	△1,800
01 국내여비	5,400	7,200	△1,800
○군도정비사업 업무추진 150,000원 * 3명 * 12월	5,400		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○도로사업추진 150,000원 * 20회	3,000		
401 시설비및부대비	1,435,960	2,417,300	△981,340
01 시설비	1,430,000	2,397,300	△967,300
○군도정비사업	1,430,000		
-실시설계비(실시계획인가) 30,000,000원 * 1개소	30,000		
-시설비	1,400,000		
· 창녕 퇴천~옥천간 도로 확포장공사(L=2,300m) 500,000,000원	500,000		
· 고암 간상~ 십이리간 도로 확포장공사(L=2,500m) 400,000,000원	400,000		
· 성산 방리~가복간 도로 확포장공사(L=800m) 500,000,000원	500,000		
03 시설부대비	5,960	20,000	△14,040
○군도정비사업 5,960,000원	5,960		
농촌도로 정비	2,572,000	1,843,684	728,316
401 시설비및부대비	2,572,000	1,843,684	728,316
01 시설비	2,560,000	1,827,600	732,400
○실시설계비(실시계획인가)	50,000		
-농촌도로정비 50,000,000원	50,000		
○토지매입비	850,000		
-대합 용호마을 진입로 확포장공사 50,000원 * 9,000㎡	450,000		
-대합 모전~부경산업간 도로확포장 32,000원 * 6,250㎡	200,000		
-길곡 내동~외동간 도로확포장공사 32,000원 * 6,250㎡	200,000		
○시설비	1,660,000		
-계성 광계마을 진입로 확포장공사(L=600m) 450,000,000원	450,000		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -도천 송진2구 진입로 확포장공사(L=845m) 400,000,000원 -대합 십이리도로 횡단박스 확장공사(L=30m) 300,000,000원 -도천 송진3구 마을내 골목개량공사(L=30m) 60,000,000원 -국가습지센터 진입로 확포장(L=400m) 400,000,000원 -장마 신구교량 보수공사(L=20m) 50,000,000원 	400,000		
03 시설부대비	12,000	16,084	△4,084
○농촌도로정비 12,000,000원	12,000		
도로시설 유지관리	787,924	771,590	16,334
101 인건비	53,458	52,980	478
04 기간제근로자등보수	53,458	52,980	478
○도로변 풀베기 44,140원 * 10명 * 7일 * 14읍면	43,258		
○교통량조사	10,200		
-인건비 40,000원 * 144명 * 1일	5,760		
-야간수당 20,000원 * 222명 * 1일	4,440		
201 일반운영비	61,966	42,640	19,326
01 사무관리비	36,480	24,880	11,600
○일반수용비	22,700		
-관내 도로망도 제작 10,000,000원	10,000		
-도로정비 소모품(삽, 낫등) 100,000원 * 15종	1,500		
-차선도색용품(페인트, 신나 등) 100,000원 * 10통	1,000		
-설해대책 염화칼슘 10,000원 * 300포	3,000		
-설해대책 모래주머니 400원 * 15,000개	6,000		
-동력예초기 컷터날 구입 600,000원 * 2조	1,200		
○운영수당	1,680		
-지역건설산업발전위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 3회	1,680		
○임차료	12,100		
-도로정비용 굴삭기 550,000원 * 10회	5,500		
-덤프트럭 440,000원 * 15회	6,600		
02 공공운영비	25,486	17,760	7,726
○공공요금 및 제세	660		
-도로순찰차량	660		
·환경개선부담금 40,000원 * 1대 * 2회	80		
·자동차세 40,000원 * 1대 * 2회	80		
·자동차보험료 500,000원 * 1대 * 1회	500		
○시설장비유지비	13,826		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -도로장비(예취기,공구등)수리 100,000원 * 20대 -예취기 및 차량유류대 <ul style="list-style-type: none"> · 휘발유 1,958원 * 2,000 ℓ · 경유 1,790원 * 4,000 ℓ · 윤활유 5,000원 * 150 ℓ ○차량선박비 <ul style="list-style-type: none"> -도로순찰 차량 11,000,000원 	2,000 11,826 3,916 7,160 750 11,000 11,000		
401 시설비및부대비	670,000	578,000	92,000
01 시설비	665,000	575,000	90,000
<ul style="list-style-type: none"> ○실시설계비 <ul style="list-style-type: none"> -도로시설 유지 30,000,000원 ○시설비 <ul style="list-style-type: none"> -군도·농촌도로 유지관리사업 100,000,000원 -군도·농촌도로 아스콘 덧씌우기사업 150,000,000원 -안전시설물 설치(반사경 등) 15,000,000원 -어린이보호구역 시설물 정비(13개소) 15,000,000원 -도로방향 표지판 정비 25,000,000원 -군도·농촌도로 미포장구간 자갈부설 20,000,000원 -창서마을 철거지 정비사업 300,000,000원 -계성 산수장 옆 도로 가각 설치사업 10,000,000원 	30,000 30,000 635,000 100,000 150,000 15,000 15,000 25,000 20,000 300,000 10,000		
03 시설부대비	5,000	3,000	2,000
<ul style="list-style-type: none"> ○도로시설유지사업 5,000,000원 	5,000		
405 자산취득비	2,500	97,970	△95,470
01 자산및물품취득비	2,500	97,970	△95,470
<ul style="list-style-type: none"> ○예초기 400,000원 * 5대 ○엔진 송풍기 500,000원 * 1대 	2,000 500		
어린이보호구역개선	400,000	600,000	△200,000
	광 군 200,000 200,000		
401 시설비및부대비	400,000	600,000	△200,000
	광 군 200,000 200,000		
01 시설비	397,120	596,220	△199,100
<ul style="list-style-type: none"> ○어린이보호구역개선 실시설계 400,000,000원 * 3.58% ○시설비 	14,320 7,160 7,160 382,800		
	광 군		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	－냉천초등학교 어린이보호구역 개선사업(1개소) 191,400,000원	191,400		
	광 군	95,700 95,700		
03 시설부대비	－예원유치원 어린이보호구역 개선사업(1개소) 191,400,000원	191,400		
	광 군	95,700 95,700		
	03 시설부대비	2,880	3,780	△900
	○어린이보호구역개선 400,000,000원 * 0.72%	2,880		
	광 군	1,440 1,440		
	위험도로구조개선	400,000	378,000	22,000
	광 군	200,000 200,000		
	401 시설비및부대비	400,000	378,000	22,000
	광 군	200,000 200,000		
	01 시설비	397,120	375,280	21,840
	○남지 시남도로 선형개량(L=300m) 198,560,000원	198,560		
	광 군	99,280 99,280		
	○계성 봉산도로 선형개량(L=200m) 198,560,000원	198,560		
	광 군	99,280 99,280		
	03 시설부대비	2,880	2,720	160
	○위험도로 구조개선사업 2,880,000원	2,880		
	광 군	1,440 1,440		
	지방도 정비	600,000	2,900,000	△2,300,000
	도 군	500,000 100,000		
	401 시설비및부대비	600,000	2,900,000	△2,300,000
	도 군	500,000 100,000		
	01 시설비	597,120	2,889,560	△2,292,440
	○학계~용산간(지방도 1021호)도로확포장사업(L=1.4km) 397,120,000원	397,120		
	도	397,120		
	○옥천~무안간 도로확포장(L=8.0km, 지역개발사업) 200,000,000원	200,000		
	도	100,000		
	군	100,000		
	03 시설부대비	2,880	10,440	△7,560
	○지방도로 정비사업(1개소) 400,000,000원 * 0.72%	2,880		

부서: 건설교통과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 2,880		
지하수관리		57,000	51,684	5,316
		도 7,800		
		군 49,200		
지하수관리		57,000	51,684	5,316
		도 7,800		
		군 49,200		
지하수이용실태조사 및 폐공원상 복구		57,000	51,684	5,316
		도 7,800		
		군 49,200		
201 일반운영비		31,000	25,684	5,316
01 사무관리비		25,500	18,184	7,316
○일반수용비		25,500		
- 공공용 지하수 정기수질검사 수수료		24,300		
· 생활용수(음용) 280,000원 * 30개소		8,400		
· 생활용수(비음용) 150,000원 * 40개소		6,000		
· 농업용수 110,000원 * 90개소		9,900		
- 지하수 수질보전 홍보물 제작		1,200		
600,000원 * 2회				
02 공공운영비		5,500	7,500	△2,000
○시설장비유지비		5,500		
- 보조지하수 관측망 시설 유지비		5,500		
500,000원 * 11개소				
207 연구개발비		16,000	16,000	0
		도 4,800		
		군 11,200		
01 연구용역비		16,000	16,000	0
○지하수이용실태조사 용역 16,000,000원		16,000		
		도 4,800		
		군 11,200		
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
		도 3,000		
		군 7,000		
01 시설비		10,000	10,000	0
○지하수 폐공 원상복구 10,000,000원		10,000		
		도 3,000		
		군 7,000		
지역개발사업		6,241,021	5,186,532	1,054,489
		도 727,500		
		군 5,513,521		
소규모 지역사업		6,241,021	5,186,532	1,054,489
		도 727,500		
		군 5,513,521		
미불용지보상		100,000	100,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
○2009년이전 도로, 농업기반 미불용지보상 토 지매입 100,000,000원	100,000		
생활환경 주변정비사업	2,522,000	2,522,000	0
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○지역개발시책 추진 200,000원 * 10회	2,000		
401 시설비및부대비	2,520,000	2,520,000	0
01 시설비	2,520,000	2,520,000	0
○창녕 창서 향로원 축대 보수(L=20m) 20,000,000원	20,000		
○창녕 직교마을 안길 재포장(L=110m) 10,000,000원	10,000		
○창녕 하리마을 배수로 정비(L=146m) 20,000,000원	20,000		
○창녕 학산마을 농업용 관정개발(지하수개발 1 식) 25,000,000원	25,000		
○창녕 환곡마을 안길정비(L=90m) 20,000,000원	20,000		
○창녕 학산마을 안길 및 하수구 정비(L=74m) 20,000,000원	20,000		
○창녕 외부 배로 정비(L=78m) 15,000,000원	15,000		
○창녕 여초 농로포장(L=95m) 20,000,000원	20,000		
○창녕 석현 용수로 정비(L=366m) 25,000,000원	25,000		
○창녕 창락 배수로 정비(L=50m) 5,000,000원	5,000		
○남지 흥정(덕동)마을 용수로 정비(L=250m) 30,000,000원	30,000		
○남지 명지마을 농로정비(L=150m) 30,000,000원	30,000		
○남지 신전마을 진입로 가드레일 설치(L=300m) 30,000,000원	30,000		
○남지 반포마을 농로포장(L=300m) 30,000,000원	30,000		
○남지 아지마을 주차장 설치(L=70m) 10,000,000원	10,000		
○남지 성사 소하천 정비(L=150m) 20,000,000원	20,000		
○남지 용산 배수로 정비(L=150m) 30,000,000원	30,000		
○고암체육공원 정비(목재 난간 L=100m) 22,000,000원	22,000		
○고암 미곡마을 용수로 정비(L=220m) 32,000,000원	32,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○고암 당산들 용배수로 정비(L=500m) 25,000,000원	25,000		
○고암 중대~월미간 농로포장(L=300m) 25,000,000원	25,000		
○고암 간상마을 용수로 설치(L=340m) 25,000,000원	25,000		
○고암 상월 세천 보수공사(L=8m) 10,000,000원	10,000		
○고암 원촌~대암간 농로포장 공사(L=150m) 15,000,000원	15,000		
○고암면 게이트볼장 사무실 신축 26,000,000원	26,000		
○성산 석정,대견(덕동)배수로 개수(L=150m) 15,000,000원	15,000		
○성산 냉천(중담)배수관 교체(L=107m) 20,000,000원	20,000		
○성산 정녕지 하류 농수로 정비(L=363m) 15,000,000원	15,000		
○성산 대신 농로포장(L=80m) 15,000,000원	15,000		
○성산 연당들(연당소류지 위)농로포장(L=300m) 20,000,000원	20,000		
○성산 운봉지구 농로포장(L=400m) 30,000,000원	30,000		
○성산 운봉2구(가치실)농로포장(L=170m) 15,000,000원	15,000		
○성산 방리 정자들 배수로 정비(L=150m) 20,000,000원	20,000		
○성산 덕곡 취입보 농수로 교체(L=60m) 15,000,000원	15,000		
○성산 상가북 마을안길 재포장(L=90m) 15,000,000원	15,000		
○대합 신당 농로포장(L=300m) 20,000,000원	20,000		
○대합 도개 농로포장(L=230m) 15,000,000원	15,000		
○대합 월계 안길정비(L=200m) 12,000,000원	12,000		
○대합 무술~신안 배수로 정비(L=230m) 13,000,000원	13,000		
○대합 율곡 농로포장(L=200m) 15,000,000원	15,000		
○대합 석실 안길정비(L=60m) 10,000,000원	10,000		
○대합 옥산 농로포장(L=160m) 10,000,000원	10,000		
○대합 목단 배수로 정비 및 농로포장(L=70m) 12,000,000원	12,000		
○대합 월포 배수로 정비 및 이방 농로 정비(L= 100m) 18,000,000원	18,000		
○대합 소야 안길 및 평지 농로정비(L=170m) 13,000,000원	13,000		
○대합 용산 대동 농로포장(L=170m) 17,000,000원	17,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○대합 주매 임불 안길 아스콘덧씌우기(L=400m) 15,000,000원	15,000		
○대합 울곡 용배수로 정비(L=50m) 10,000,000원	10,000		
○이방 동산마을 배수로 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○이방 성산마을 안길포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
○이방 옥천(잠어실) 배수로 정비(L=100m) 15,000,000원	15,000		
○이방 초곡마을 배수로 정비(L=150m) 25,000,000원	25,000		
○이방 우만마을 진입로 재포장(L=300m) 20,000,000원	20,000		
○이방 거남(양정)페비닐 집하장 설치 10,000,000원	10,000		
○이방 구학마을 배수로 정비(L=70m) 35,000,000원	35,000		
○이방 송곡(손실)농로포장(L=150m) 10,000,000원	10,000		
○이방 장천마을 진입로 정비(L=70m) 15,000,000원	15,000		
○이방 등림마을 진입로 포장(L=120m) 20,000,000원	20,000		
○유어 마수원마을 배수로 준설(L=200m) 10,000,000원	10,000		
○유어 마등마을 농로포장(L=150m) 15,000,000원	15,000		
○유어 미구마을 양수관로 매설 및 농로정비(L=1,000m) 25,000,000원	25,000		
○유어 유장마을 배수로 정비(L=150m) 20,000,000원	20,000		
○유어 승계마을 배수로 정비(L=150m) 25,000,000원	25,000		
○유어 대대마을 주차장 정비(A=660㎡) 15,000,000원	15,000		
○유어 회룡마을 세천 정비(L=130m) 20,000,000원	20,000		
○유어 신문마을 양수장 설치(1식) 30,000,000원	30,000		
○유어 작달마을 농로정비(L=200m) 20,000,000원	20,000		
○대지 효정마을 배수로 정비(L=200m) 25,000,000원	25,000		
○대지 맥산공원 지압로 설치(L=50m) 5,000,000원	5,000		
○대지 오삭골 관정개발(1식) 30,000,000원	30,000		
○대지 창산마을 안길 아스콘 포장(L=200m) 20,000,000원	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○대지 함안보 배수로 설치(L=100m) 30,000,000원	30,000		
○대지 학성 배수로 정비(L=100m) 10,000,000원	10,000		
○대지 용소 농로포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
○대지 귀동 배수로 정비(L=100m) 10,000,000원	10,000		
○대지 왕미 농로 확포장(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○대지 구미 배수로 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
○계성 명리 농로포장(L=100m) 10,000,000원	10,000		
○계성 북암 농로포장(L=300m) 25,000,000원	25,000		
○계성 관동 머릿골 농로정비(L=60m) 25,000,000원	25,000		
○계성 계전 농로포장(L=170m) 25,000,000원	25,000		
○계성 광계 농로포장(L=250m) 20,000,000원	20,000		
○계성 계교 안길포장(L=400m) 20,000,000원	20,000		
○계성 명리 세천정비 및 교량 난간 설치(L=300m) 10,000,000원	10,000		
○계성 밤밭숲 세천정비(L=100m) 25,000,000원	25,000		
○계성 남광계 안길 재포장(L=400m) 20,000,000원	20,000		
○영산 성내 마을안길 정비(L=60m) 10,000,000원	10,000		
○영산 서리 한골목길 아스콘 재포장(L=200m) 10,000,000원	10,000		
○영산 죽사2구 배수로 정비(L=350m) 30,000,000원	30,000		
○영산 신제1구 배수로 정비(L=250m) 25,000,000원	25,000		
○영산 신제3구 앞들 농로포장(L=220m) 20,000,000원	20,000		
○영산 월령1구 농협창고 뒤 배수로 정비(L=67m) 20,000,000원	20,000		
○영산 월령2구 도로 확포장(L=60m) 15,000,000원	15,000		
○영산 작포마을 진입도로 정비(L=120m) 20,000,000원	20,000		
○영산 놀이마당 정비(1식) 20,000,000원	20,000		
○영산 구계 내촌마을 도로정비(L=120m) 10,000,000원	10,000		
○장마 남유 농로포장(L=350m) 30,000,000원	30,000		
○장마 생경들 용수로 교체(L=350m) 25,000,000원	25,000		
○장마 하강 농로포장(L=350m) 30,000,000원	30,000		
○장마 논골 배수로 정비(L=350m) 20,000,000원	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○장마 신구마을 배수로 정비(L=350m) 20,000,000원	20,000		
○장마 강리 뒷들 용수로 교체(L=350m) 35,000,000원	35,000		
○장마 왕거지구 배수로 정비(L=350m) 20,000,000원	20,000		
○도천 도천1구 농로포장(L=300m) 30,000,000원	30,000		
○도천 일리 농로 확포장(L=100m) 30,000,000원	30,000		
○도천 예리1구 마을쉼터 정비 40,000,000원	40,000		
○도천 예리2구 배수로 정비(L=100m) 30,000,000원	30,000		
○도천 논리 세천정비(L=100m) 30,000,000원	30,000		
○도천 우강1구 마을앞 화단조성(1식) 20,000,000원	20,000		
○길곡 증산지구 농업용 용수관로 매설(L=300m) 10,000,000원	10,000		
○길곡 신덕 건너마을 안길 확포장(L=20m) 15,000,000원	15,000		
○길곡 상길 안골마을 안길포장(L=300m) 30,000,000원	30,000		
○길곡 상길 동산마을(파티마연수원)농로포장(L=250m) 20,000,000원	20,000		
○길곡 신덕 마을회관 진입로 정비(L=60m) 20,000,000원	20,000		
○길곡 신덕지구 농업용 암반관정 개발(1식) 25,000,000원	25,000		
○길곡 하내지구 농업용 암반관정 개발(1식) 25,000,000원	25,000		
○길곡 마천지구 농업용 암반관정 개발(1식) 25,000,000원	25,000		
○길곡 오호 보건진료소 앞 정비(1식) 10,000,000원	10,000		
○부곡 학포마을 농업용수 관정개발(1식) 25,000,000원	25,000		
○부곡 청룡암 주변 배수개선(L=100m) 15,000,000원	15,000		
○부곡 수다마을 농로포장(L=250m) 20,000,000원	20,000		
○부곡 거문마을 쉼터주변 정비(1식) 30,000,000원	30,000		
○부곡 노리마을 동편 농로포장(L=100m) 15,000,000원	15,000		
○부곡 부곡사 주변 재해위험 해소사업(L=150m) 10,000,000원	10,000		
○부곡 수다마을 주차장 조성(1식) 15,000,000원	15,000		
○부곡 거문 농로포장(L=250m) 20,000,000원	20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부곡 청암 배수로 정비(L=150m) 20,000,000원	20,000		
○부곡면 가로등 설치(15개소) 10,000,000원	10,000		
생활주변 편익사업	1,011,300	1,008,800	2,500
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
○생활주변편익 시책 추진 250,000원 * 10회	2,500		
401 시설비및부대비	1,006,300	1,006,300	0
01 시설비	1,000,000	1,000,000	0
○읍면 생활주변편익사업(마을안길, 농로, 배수로 정비 등) 1,000,000,000원	1,000,000		
03 시설부대비	6,300	6,300	0
○읍면생활주변편익사업(마을안길, 농로, 배수로 정비 등) 1,000,000,000원 * 0.63%	6,300		
405 자산취득비	2,500	0	2,500
01 자산및물품취득비	2,500	0	2,500
○민원업무 추진 지적도 내장용 GPS 구입 2,500,000원 * 1대	2,500		
읍면 건의사업	1,065,000	918,752	146,248
401 시설비및부대비	1,065,000	918,752	146,248
01 시설비	1,061,000	913,000	148,000
○시설비	1,061,000		
-창녕 화전 농로포장(L=200m) 30,000,000원	30,000		
-창녕 갈전마을 배수로정비(L=222m) 30,000,000원	30,000		
-창녕 퇴천 취입보 설치(L=20m) 15,000,000원	15,000		
-창녕 백암소류지 개거보수공사(L=50m) 10,000,000원	10,000		
-창녕 외부 배수로 정비공사(L=420m) 40,000,000원	40,000		
-남지 서동 안길 정비(L=100m) 50,000,000원	50,000		
-남지 대곡마을 농로포장(L=1,200m) 50,000,000원	50,000		
-남지 수개마을 농로포장(L=300m) 25,000,000원	25,000		
-남지 고곡마을 농로개설(L=1km) 100,000,000원	100,000		
-고암 중대지구 농로확포장(L=230m) 50,000,000원	50,000		
-성산 정녕1구 농로개설(L=200m) 40,000,000원	40,000		
-대합 구도개(성지골) 진입로 포장(L=500m) 50,000,000원	50,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-이방 초곡저수지 제방 그라우팅(L=100m) 30,000,000원	30,000		
-유어 유장마을 안길 재포장(L=500m) 25,000,000원	25,000		
-유어 면을골 농로포장(L=200m) 20,000,000원	20,000		
-대지 효정마을 농로개설(L=250m) 75,000,000원	75,000		
-대지 미산마을 안길 아스콘포장(L=500m) 20,000,000원	20,000		
-대지 귀동마을 진입로 확장 공사(L=100m) 70,000,000원	70,000		
-계성 봉산 배수로 정비(L=800m) 50,000,000원	50,000		
-영산 월령2구 마을안길 아스콘포장(L=600m) 35,000,000원	35,000		
-영산 둔암마을 진입로 개거정비(L=140m) 40,000,000원	40,000		
-영산 죽사2구 마을내 도로개설(L=250m) 46,000,000원	46,000		
-장마 골절(소두방골)저수지 제방 그라우팅(L=100m) 30,000,000원	30,000		
-장마 월명저수지 제방 그라우팅(L=50m) 20,000,000원	20,000		
-길곡 유신저수지 제방 그라우팅(L=60m) 50,000,000원	50,000		
-부곡 후포마을 농로포장(L=100m) 30,000,000원	30,000		
-부곡 하사창마을 진입로 확포장(L=220m) 30,000,000원	30,000		
03 시설부대비	4,000	5,752	△1,752
○읍면건의사업	4,000,000원	4,000	
재정건의	1,522,500	620,000	902,500
도	727,500		
군	795,000		
401 시설비및부대비	1,522,500	620,000	902,500
도	727,500		
군	795,000		
01 시설비	1,522,500	620,000	902,500
○도천 덕곡~예리 도로(군도24호)재포장 200,000,000원	200,000		
도	100,000		
군	100,000		
○지역개발사업	267,500,000원	267,500	
도	100,000		
군	167,500		
○지역개발사업	1,055,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-창녕 여초 배수로 정비(L=300m) 100,000,000원	100,000		
	도 50,000 군 50,000		
-남지 두곡마을 아스콘포장(L=800m) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000 군 15,000		
-남지 두곡마을 앞 관정개발(1식) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000 군 15,000		
-남지 관동마을 뒤 농로포장(L=350m) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000 군 15,000		
-고암 상대마을 안길 확포장(L=200m, B=2.5m) 40,000,000원	40,000		
	도 20,000 군 20,000		
-고암 신기마을 앞 배수로 정비(L=170m) 35,000,000원	35,000		
	도 17,500 군 17,500		
-고암 칠월~야동 농로포장(L=100m) 35,000,000원	35,000		
	도 17,500 군 17,500		
-고암 계팔(저존제 입구~계산제)농로포장(L=510m) 45,000,000원	45,000		
	도 22,500 군 22,500		
-성산 운봉2구 농로포장(L=500m) 40,000,000원	40,000		
	도 20,000 군 20,000		
-성산 정녕지구 농수로 정비(L=300m) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000 군 15,000		
-대합 창곡마을 농로정비(L=150m) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000 군 15,000		
-대합 주매 농로정비(L=230m) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000 군 15,000		
-유어 생학 용수로 정비(L=400m) 40,000,000원	40,000		
	도 20,000 군 20,000		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-계성 봉산마을 도로개설(L=70m) 100,000,000원	100,000		
	도 50,000		
	군 50,000		
-영산 신제2구 농로 확포장(L=320m) 100,000,000원	100,000		
	도 50,000		
	군 50,000		
-영산(영남수리안)하우스단지내 농로포장(L=200m) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000		
	군 15,000		
-도천(영남수리안)하우스 단지내 관정개발(1식) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000		
	군 15,000		
-장마 미구마을 안길 확포장(L=400m) 100,000,000원	100,000		
	도 50,000		
	군 50,000		
-장마 초곡들 관정개발(지방하천쪽, 1식) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000		
	군 15,000		
-장마 서장가 관정개발(1식) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000		
	군 15,000		
-도천 우강1구 관정개발(1식) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000		
	군 15,000		
-길곡 동점마을 앞 관정개발(1식) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000		
	군 15,000		
-길곡 신덕 농로 확포장(L=600m) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000		
	군 15,000		
-길곡 신촌 관정개발(1식) 30,000,000원	30,000		
	도 15,000		
	군 15,000		
보상관리	20,221	16,980	3,241
101 인건비	12,021	8,780	3,241
04 기간제근로자등보수	12,021	8,780	3,241
○손실보상 전산요원	12,021		
-인건비 36,690원 * 1명 * 260일	9,540		
-휴일근무수당 36,690원 * 1명 * 37일	1,358		
-4대보험료 10,898,000원 * 0.103	1,123		

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	7,200	7,200	0
	01 국내여비	7,200	7,200	0
	○보상업무 추진 150,000원 * 4명 * 12월	7,200		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○보상업무 추진 200,000원 * 5회	1,000		
대중교통 지원		3,813,756	4,705,134	△891,378
	분	301,197		
	도	140,235		
	군	3,372,324		
교통질서 확립		152,703	215,742	△63,039
교통질서 계도 및 확립		152,703	215,742	△63,039
	101 인건비	28,451	27,070	1,381
	04 기간제근로자등보수	28,451	27,070	1,381
	○교통질서계도요원	28,451		
	- 기본급 36,690원 * 2명 * 290일	21,281		
	- 휴일근무수당 36,690원 * 2명 * 1.5 * 41일	4,513		
	- 4대보험료 25,794,000원 * 0.103	2,657		
	201 일반운영비	74,952	74,472	480
	01 사무관리비	25,080	24,600	480
	○일반수용비	19,900		
	- 교통행정시책 및 교통질서 홍보물 제작	3,420		
	· 주정차단속 예고장 340원 * 3,000부	1,020		
	· 플래카드 50,000원 * 14개소	700		
	· 안내간판 50,000원 * 14개소	700		
	· 교통지도 홍보물 제작 500원 * 1,000매 * 2회	1,000		
	- 자동차책임보험 및 주정차 위반과태료 부과 고지서 제작 100,000원 * 3종 * 8박스	2,400		
	- 창봉투 제작 60원 * 15,000개	900		
	- 주정차 금지구역 안내판 제작 50,000원 * 20개	1,000		
	- 교통안전시설물 전기안전진단 수수료 40,600원 * 300개소	12,180		
	○운영수당	1,680		
	- 교통안전정책심의위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 2회	1,120		
	- 교통약자이동편의증진위원회 참석수당 70,000원 * 4명 * 2회	560		
	○피복비	1,500		
	- 교통지도단속	1,500		
	· 모자 10,000원 * 50개	500		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 여객 및 화물운수사업 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
여객 및 화물운수사업 지원	2,539,349	3,058,527	△519,178
	분		
	도		
	군		
벽지노선 교통량 조사 인부임	8,916	8,484	432
	도		
	군		
101 인건비	8,916	8,484	432
	도		
	군		
04 기간제근로자등보수	8,916	8,484	432
○벽지노선(농어촌버스) 교통량 조사원	8,916		
-평일 36,690원 * 27명 * 3일 * 2회	5,944		
	도		
	군		
-휴일 36,690 * 27명 * 1일 * 1.5 * 2회	2,972		
	도		
	군		
운수업계 유가보조금 지원	1,500,000	1,500,000	0
307 민간이전	1,500,000	1,500,000	0
09 운수업계보조금	1,500,000	1,500,000	0
○운수업계유가보조금 지원 1,500,000,000원	1,500,000		
벽지노선 손실보상금 지원	464,652	414,087	50,565
	분		
	도		
	군		
402 민간자본이전	464,652	414,087	50,565
	분		
	도		
	군		
01 민간자본보조	464,652	414,087	50,565
○벽지노선 손실보상금 지원(25개노선) 464,652,000원	464,652		
	분		
	도		
	군		
버스업계 재정지원	410,956	415,956	△5,000
	분		
	군		
402 민간자본이전	410,956	415,956	△5,000
	분		
	군		
01 민간자본보조	410,956	415,956	△5,000
○버스업계 재정지원 405,956,000원 * 1개업체	405,956		
	분		
	군		

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 여객 및 화물운수사업 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시외버스터미널 정비(3개소) 5,000,000원	5,000		
농어촌버스 비수익노선 보전	70,000	70,000	0
402 민간자본이전	70,000	70,000	0
01 민간자본보조	70,000	70,000	0
○농어촌버스 비수익노선 보전 70,000,000원 * 1개업체	70,000		
농어촌 공영버스 구입	84,825	500,000	△415,175
	분 도 60,150 24,675		
405 자산취득비	84,825	0	84,825
	분 도 60,150 24,675		
01 자산및물품취득비	84,825	0	84,825
○농어촌 공영버스 구입	84,825		
-일반버스 10,800,000원	10,800		
	분 10,800		
-저상버스 74,025,000원 * 1대	74,025		
	분 도 49,350 24,675		
교통안전시설물 확충 및 정비	946,244	1,430,865	△484,621
교통안전·편의시설 설치 및 정비	896,244	732,865	163,379
101 인건비	6,164	5,865	299
04 기간제근로자등보수	6,164	5,865	299
○버스승객대기실 환경정비(231개소) 36,690원 * 14명 * 12일	6,164		
201 일반운영비	60,080	0	60,080
02 공공운영비	60,080	0	60,080
○공공요금 및 제세	60,080		
-교통신호등 및 횡단보도 투광기 전기요금 60,080,000원	60,080		
401 시설비및부대비	830,000	727,000	103,000
01 시설비	830,000	727,000	103,000
○교통안전시설물 설치 및 정비 580,000,000원	580,000		
○교통상황관리 CCTV 설치 40,000,000원 * 1개소	40,000		
○교통안전시설물 유지보수 40,000,000원	40,000		
○버스승객대기실 설치 8,000,000원 * 5개소	40,000		
○버스승객대기실 유지보수 10,000,000원	10,000		
○창녕시외버스터미널앞 인도 비가림시설 설치 20,000,000원 * 1개소	20,000		
○교차로 개선 및 신호기 오작동 방지 제어기 설치 100,000,000원	100,000		
공용주차장 설치	50,000	698,000	△648,000

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 지원
 단위: 교통안전시설물 확충 및 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		50,000	698,000	△648,000
01 시설비		50,000	698,000	△648,000
○계성면 신당리 공동주차장 조성	50,000,000원	50,000		
교통약자이동권 보장		175,460	0	175,460
특별교통수단 도입 운영		175,460	0	175,460
307 민간이전		175,460	0	175,460
05 민간위탁금		175,460	0	175,460
○특별교통수단 위탁운영(5대)		175,460		
- 인건비		123,960		
· 기본급	1,300,000원 * 6명 * 12월	93,600		
· 상여금	650,000원 * 6명 * 2월	7,800		
· 퇴직금적립	130,000원 * 6명 * 12월	9,360		
· 4대보험	100,000원 * 6명 * 12월	7,200		
· 사무원	500,000원 * 1명 * 12월	6,000		
- 운영비		51,500		
· 유류대	600,000원 * 5대 * 12월	36,000		
· 차량정비	100,000원 * 5대 * 12월	6,000		
· 차량보험료	1,000,000원 * 5대 * 1회	5,000		
· 택시미터기설치	1,500,000원	1,500		
· 기타경비(공공요금 등)	250,000원 * 12월	3,000		
행정운영경비(건설교통과)		483,663	391,943	91,720
	도	249,284		
	군	234,379		
인력운영비(건설교통과)		437,339	353,343	83,996
	도	249,284		
	군	188,055		
수로원 고용		437,339	353,343	83,996
	도	249,284		
	군	188,055		
101 인건비		437,339	353,343	83,996
	도	249,284		
	군	188,055		
03 무기계약근로자보수		437,339	353,343	83,996
○수로원		437,339		
- 기본급	44,140원 * 13명 * 365일	209,445		
	도	119,384		
	군	90,061		
- 근속가산금	209,445,000원 * 0.10	20,945		
	도	11,939		
	군	9,006		
- 기말수당	209,445,000원 * 4/12	69,815		

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 인력운영비(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 39,795		
	군 30,020		
- 시간외근무수당 10,320원 * 13명 * 20시간 * 12월	32,199		
	도 18,353		
	군 13,846		
- 연차유급휴가수당 44,140원 * 13명 * 15일	8,608		
	도 4,907		
	군 3,701		
- 기본급인상 341,012,000원 * 0.018	6,139		
	도 3,499		
	군 2,640		
- 반장수당 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
	도 684		
	군 516		
- 작업장려수당 100,000원 * 13명 * 12월	15,600		
	도 8,892		
	군 6,708		
- 위험수당 100,000원 * 13명 * 12월	15,600		
	도 8,892		
	군 6,708		
- 교통비 50,000원 * 13명 * 12월	7,800		
	도 4,446		
	군 3,354		
- 급식비 120,000원 * 13명 * 12월	18,720		
	도 10,670		
	군 8,050		
- 4대보험료 406,070,000원 * 0.077	31,268		
	도 17,823		
	군 13,445		
기본경비(건설교통과)	46,324	38,600	7,724
기본경비(건설교통과)	46,324	38,600	7,724
201 일반운영비	26,224	21,200	5,024
01 사무관리비	26,224	21,200	5,024
○ 일반수용비 8,800,000원	8,800		
○ 급량비 6,000원 * 22명 * 11일 * 12월	17,424		
202 여비	13,200	12,000	1,200
01 국내여비	13,200	12,000	1,200
○ 기본업무수행 50,000원 * 22명 * 12월	13,200		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○ 직책급업무수행경비 100,000원 * 12월	1,200		

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 기본경비(건설교통과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
405 자산취득비	1,500	0	1,500
01 자산및물품취득비	1,500	0	1,500
○디지털 TV 구입 750,000원 * 2대	1,500		